
Únikovka: Poslední mluvčí

Compiled Sep 11, 2023 12:32:31 PM by Document Globe ®   1

Řešitelé:
Martina Vokáčová (FF UK)
Jakub Jehlička (Národní muzeum)
Jan Maryško (Quest Cafe)

Vstupte do lingvistické únikové hry a s tím i do mozku poslední mluvčí jazyka sanskrtprstskrzkrk. Pokuste se tento jazyk
zachránit a zjistěte při tom i to, jakým způsobem jazyky, kterými mluvíme, ovlivňují, jak se na svět díváme, a v konečném
důsledku i svět samotný.

Únikovou hru Poslední mluvčí si nově může vyzkoušet každý   Registrace na GoOut!

Úniková hra je také přístupná v rámci exkurzí pro školy, pro objednávku nám napište na e-mail: didaktikon@cuni.cz

Aktivity pro školy napojené na exponát
  Poslední mluvčí

Tento workshop, který navazuje na lingvistickou únikovou hru s názvem "Poslední mluvčí", se věnuje vlivu jazyka
na naše myšlení, lingvistické antropologii a poznatkům z psycholingvistických výzkumů. Prostřednictvím různých
experimentů se žáci přenesou do role výzkumníků i testovaných osob a budou objevovat, jak úzce je naše vnímání
světa spjato s jazykem. Navíc se seznámí s různými jazyky světa pomocí praktických ukázek, které jim otevřou úplně
odlišný pohled na svět kolem nás, než jaký nám poskytuje čeština.

vhodné pro: 2. stupeň ZŠ, SŠ

https://goout.net/cs/unikova-hra-posledni-mluvci/szsjhtv/
https://didaktikon.cz/DIDAKT-119.html

